
ROZPORZĄDZENIE Nr 9 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 2 marca 2009 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu łosickiego. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 z 
późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Ustanawia się pomniki przyrody wymienione w załączniku do rozporządzenia, zwane dalej „pom-
nikami”, stanowiące okazałych rozmiarów drzewa, skupiska drzew, głazy narzutowe oraz twory przyrody 
żywej. 

2. Nazwy i położenie pomników określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 2.1. Szczególnym celem ochrony pomników jest zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, 
naukowych, kulturowych i historycznych poprzez ich ochronę w granicach lokalizacji. 

2. Ochrona drzew w granicach lokalizacji obejmuje zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszy 
niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

§ 3. W stosunku do pomników, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość: 

1) dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami chi-
rurgii drzew w stosunku do tworów przyrody żywej; 

2) dokonywania zabiegów ochronnych w celu przywrócenia naturalnego stanu w stosunku do tworów 
przyrody nieożywionej. 

§ 4. W stosunku do pomników wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z 
zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz ob-
szarów wodno - błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i 
złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z 
racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

§ 5. Nadzór nad pomnikami sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Mazowieckiego. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 z 2007r. Nr 75, poz. 493, Nr 

176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, oraz z 2008r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237. 
 
 

Wojewoda Mazowiecki: 
Jacek Kozłowski 

 
 



Załącznik 
do rozporządzenia nr 9 

Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 2 marca 2009r. 

 
L.p. Położenie Obiekt 

poddany 
ochronie 

Nazwa obiektu Obwód 
(cm) 

Wys. (m) Rodzaj skały/ 
minerału 

Inne 

Powiat Gmina/ 
dzielnica 

Miejscowość Bliższa lokalizacja Nazwa  
gatunkowa polska 

Nazwa gatunkowa 
łacińska 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 łosicki Huszlew Bachorza Teren parku podworskiego, 
działka nr ewid. 37/2 

drzewo Świerk pospolity -
2 szt. 

Picea abies 330,375 22 - - 

2 łosicki Huszlew Bachorza Teren parku podworskiego, 
działka nr ewid. 37/2 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 320 16 - - 

3 łosicki Huszlew Huszlew Pobocze drogi powiatowej 
Huszlew- Kownaty, działka 
nr ewid. 798 

głaz 
narzutowy 

- - 940 60 granit 
różowy 

- 

4 łosicki Huszlew Huszlew Teren parku wiejskiego, 
działka nr ewid. 76/2 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 387 20 - - 

5 łosicki Huszlew Kownaty Przy drodze Swory - Huszlew, 
działka nr ewid. 40/3 

drzewo Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 335 24 - - 

6 łosicki Huszlew - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Huszlew, oddz. 
406 h 

drzewo Sosna pospolita Pinus sylvestris 145 30 - - 

7 łosicki Łosice Chotycze Teren parku zabytkowego, 
działka nr ewid. 893/1 

drzewo Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 297 26 - - 

8 łosicki Łosice Łosice Obok Domu Kultury, działka 
nr ewid. 435 

drzewo Wiąz szypułkowy UI mus laevis 332 22 - - 

9 łosicki Łosice Toporów Park zabytkowy, działka nr 
ewid. 287/1 

drzewo Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 550 30 - "Jesion 
Napoleoński" 

10 łosicki Łosice Toporów Park zabytkowy, działka nr 
ewid. 287/1 

grupa drzew Klon pospolity - 
4 szt. 

Acer platanoides 221-220 27 - - 

11 łosicki Łosice Toporów Park zabytkowy, działka nr 
ewid. 287/1 

grupa drzew Jesion wyniosły - 
2 szt. 

Fraxinus excelsior 372,24 28 - - 

12 łosicki Łosice Toporów Park zabytkowy, działka nr 
ewid. 287/1 

grupa drzew Jesion wyniosły - 
4 szt. 

Fraxinus excelsior 248-381 24-26 - - 

13 łosicki Łosice Toporów Park zabytkowy, działka nr 
ewid. 287/1 

drzewo Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 220 32 - - 

14 łosicki Olszanka Kolonia 
Mszanna 

Działka nr ewid. 292 głaz 
narzutowy 

- - 920 50 granit _ 

15 łosicki Platerów Stare Litewniki Działka nr ewid. 87/1 drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 370 24 - - 

16 łosicki Platerów Górki Droga powiatowa - kierunek 
Huszniew, działka nr ewid. 
99 

grupa drzew Lipa drobnolistna 
-90 szt. 

Tilia cordata 65-364 20-25 - - 

17 łosicki Platerów Hruszniew 
Kolonia 

Teren zabytkowego parku, 
działka nr ewid. 189/1 

drzewo Buk pospoiity- 
odmiana 
czerwonolistna 

Fagus sylvatica 
Purpurea 

285 27 - - 

18 łosicki Platerów Hruszniew 
Kolonia 

Teren zabytkowego parku, 
działka nr ewid. 189/1 

drzewo Klon jawor Acer pseudoplata-
nus 

330 28 - - 

19 łosicki Platerów Hruszniew . 
Kolonia 

Teren zabytkowego parku, 
działka nr ewid. 189/1 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 330 27 - - 

20 łosicki Platerów Kolonia 
Michałów 

300 m od drogi Platerów - 
Mężenin, działka nr ewid. 
126/3 

Głaz 
narzutowy -
2szt. 

- - 570,74 1,0,1,25 gnejs 
ciemnoszary 

- 

21 łosicki Platerów Mężenin Park zabytkowy, działka nr 
ewid. 314/2 

grupa drzew Dąb szypułkowy - 
2 szt. 

Quercus robur 467,545 20;24 - - 

22 łosicki Platerów Mężenin Park zabytkowy działka nr 
ewid. 314/2 

grupa drzew Dąb szypułkowy - 
5 szt. 

Quercus robur 300-474 20-24 - - 

23 łosicki Platerów Mężenin Park zabytkowy działka nr 
ewid. 314/2 

grupa drzew Dąb szypułkowy - 
3 szt. 

Quercus robur 310-360 25-27 - - 

24 łosicki Platerów Michałów Działka nr ewid. 129/2 grupa drzew Dąb szypułkowy - 
5 szt. 

Quercus robur 276-396 28-29 - - 

25 łosicki Platerów Michałów Działka nr ewid. 149/1 drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 240 20 - - 

26 łosicki Platerów Platerów Parafia Rzymsko-Katolicka, 
działka nr ewid. 85 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 330 20 - - 

27 łosicki Platerów Platerów Działka nr ewid. 86/9 grupa drzew Lipa drobnolistna -
2 szt. 

Tilia cordata 250, 270 20 - - 

28 łosicki Platerów Platerów Działka nr ewid. 524 (przy 
skrzyżowaniu u!. 3-go Maja z 
drogą powiatową) 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 305 17 - - 

29 łosicki Platerów Rusków Przy drodze obok zabytko-
wego parku, działka nr ewid. 
960 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 325 22 - - 

30 łosicki Platerów Rusków Teren zabytkowego parku, 
działka nr ewid. 855 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 365 18 - - 

31 łosicki Platerów Rusków Teren zabytkowego parku, 
działka nr ewid. 855 

drzewo Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 347 22 - - 

32 łosicki Platerów Rusków Teren zabytkowego parku, 
działka nr ewid. 855 

drzewo Kasztanowiec 
biały 

Aesculus hippoca-
stanum 

373 20 - - 

33 łosicki Platerów _ Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Górki, oddz. 273c 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 465 26 - - 

34 łosicki Platerów - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Górki, oddz. 287c 

grupa drzew Dąb szypułkowy - 
2 szt. 

Quercus robur 305,315 30 - - 

35 łosicki Platerów - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Drażniew, oddz. 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 342 31 - - 



40b 

36 łosicki Platerów - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Drażniew, oddz. 
43a 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 300 27 - - 

37 łosicki Platerów - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Drażniew, oddz. 
44i 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 345 26 - - 

38 łosicki Platerów  Nadleśnictwo Sarnaki,. 
Leśnictwo Kisielew, oddz. 
165f 

grupa drzew Dąb szypułkowy - 
2 szt. 

Quercus robur 306, 300 20 -  

39 łosicki Platerów - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Kisielew, oddz. 
48g 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 295 30 - - 

40 łosicki Platerów - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Górki, oddz. 283 

grupa drzew Dąb szypułkowy - 
2 szt. 

Quercus robur 280, 355 24 - - 

41 łosicki Platerów - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Górki, oddz. 291 

grupa drzew Dąb szypułkowy - 
2 szt. 

Quercus robur 310, 370 26 - - 

42 łosicki Platerów - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Drażniew, oddz. 
44h 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 355 24 - - 

43 łosicki Sarnaki Bonin Przy drodze Bonin-Horoszki 
Małe 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 330 21 - - 

44 łosicki Sarnaki Hołowczuce 
Nowe 

Działk nr ewid. 21 drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 446 21 - - 

45 łosicki Sarnaki Hołowczuce 
Stare 

Działk nr ewid. 20 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 400 25 - - 

46 łosicki Sarnaki Klepaczew Działka nr ewid. 29 drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 558 29 - - 

47 łosicki Sarnaki Kolonia 
Klimczyce 

Działka nr ewid. 49/1 drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 490 25 - - 

48 łosicki Sarnaki Kolonia 
Klimczyce 

Działka nr ewid. 49/1 drzewo Lipa drobnotisłna Tilia cordata 490 25 , - - 

49 łosicki Sarnaki Kolonia 
Klimczyce 

Działka nr ewid. 49/1 drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 610 25 - - 

50 łosicki Sarnaki Kolonia 
Mierzwice 

Działka nrewid. 134/24 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 350 20 - - 

51 łosicki Sarnaki Kolonia 
Mierzwice 

Działki nrewid. 85/3, 85/4, 
85/5 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 300 24 - - 

52 łosicki Sarnaki Litewniki Nowe Działka nrewid. 337 drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 280 24 - - 

53 łosicki Sarnaki Mielnik Działka nr ewid. 125 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 280 19 - - 

54 łosicki Sarnaki Mielnik Działka nrewid. 127 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 275 19 - - 

55 łosicki Sarnaki Mierzwice Stare Działka nr ewid. 486 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 460 25 - - 

56 łosicki Sarnaki Mierzwice Nowe Działka nrewid. 250 drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 298 26 - - 

57 łosicki Sarnaki Mierzwice Stare Nadleśnictwo Sarnaki, 
działka nr ewid. 689 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 560 25 - - 

58 łosicki Sarnaki Rozwadów 
Kolonia 

Działka nr ewid. 360 drzewo Dąb śzypułkowy Quercus robur 296 i 21 - - 

59 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Zabuże, oddz. 38 

grupa drzew Dąb śzypułkowy - 
3 szt. 

Quercus robur 250,300,3 
40 

24 - - 

60 łosicki Sarnaki Zabuże Działka nr ewid. 453/1 drzewo Dąb śzypułkowy Ouercus robur 273 17 - - 

61 łosicki Sarnaki Serpelice Teren prywatny - właściciel 
Józef Adamiuk 

drzewo Jałowiec 
pospolity 

Juniperus commu-
nis 

45 7 - - 

62 łosicki Sarnaki uroczysko Trojan Działka nr ewid. 2 grupa drzew Dąb śzypułkowy - 
2 szt. 

Quercus robur 260,275 19 - - 

63 łosicki Sarnaki uroczysko Trojan Działka nr ewid. 50 drzewo Dąb śzypułkowy Quercus robur 305 22 - - 

64 łosicki Sarnaki Zabuże Działka nr ewid. 479/1 drzewo Dąb śzypułkowy Quercus robur 317 26 - - 

65 łosicki Sarnaki Zabuże Działki nr ewid. 296/5, 299/7, 
302/3 

drzewo Dąb śzypułkowy - 
dwupniowy 

Quercus robur 232+268 21 - - 

66 łosicki Sarnaki Zabuże Działka nr ewid. 479/1 grupa drzew Topola Biała - 
2 szt. 

Populus alba 398,598 24 - - 

67 łosicki Sarnaki Zabuże Droga do zabytkowego 
pałacu - działka nr ewid. 
479/3 

grupa drzew Lipa drobnolistna 
-34 szt. 

Tilia cordata 150-445 15-20 - - 

68 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Zabuże, działka nr 
ewid. 474 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 425 25 - - 

69 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Zabuże, działka nr 
ewid. 474 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 360 25 - - 

70 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Zabuże, oddz. 
215a 

drzewo Sosna pospolita - 
3 pniowa 

Pinus sylvestris 440 25 - - 

71 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Zabuże, oddz. 
215a 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 371 23 - - 

72 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Mierzwice, oddz. 
201 

głaz 
narzutowy 

- - 576 1,1 granit 
różowo-szary 

- 

73 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Mierzwice, oddz. 
198b 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 300 26 - - 

74 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Dubicze, oddz. 
339d 

głaz 
narzutowy 

- - 1470 2,2 granit 
różowy 

- 

75 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Dubicze, oddz. 
345 

głaz 
narzutowy 

- - 710 0,95 granit szary - 



76 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Zabuże, oddz. 
222b,f 

grupa drzew Lipa drobnolistna 
-2 szt. 

Tilia cordata 268, 295 20 - - 

77 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Zabuże, oddz. 
222d 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 382 22 - - 

78 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Zabuże, działka nr 
ewid. 541/8 

grupa drzew Jesion wyniosły - 
2 szt. 

Fraxinus excelsior 320, 323 20,21  - 

79 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Mierzwice, obok 
gajówki Trojan, oddz. 215a 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 292 19 - - 

80 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Górki, oddz. 287d 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 320 28 - - 

81 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Zabuże, oddz. 235 

drzewo Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 400 30 - - 

82 łosicki Sarnaki - Nadleśnictwo Sarnaki, 
Leśnictwo Mierzwice, oddz. 
201a i 202a 

twór 
przyrody 
żywej 

Tajęża jedno-
stronna 

Goodyera repens - - - pow. 6.04 ha 

83 łosicki Stara 
Kornica 

Kobyiany Park przy szkole, działka nr 
ewid. 603/1 

drzewo Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 226 18 - - 

drzewo Lipa drobnolistna - 
3 pniowa 

Ttlia cordata 173+174 
+211 

22 - - 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 300 27 - - 

drzewo Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 340 25 - - 

 
 
 
 


